AUSTRIA TREND HOTEL
BOSEI

Herzlich willkommen im
Austria Trend Hotel Bosei
Schon, dass Sie bei uns sind.

Welcome to the
Austria Trend Hotel Bosei
We are happy to have you here.

AUSTRIA
TREND A

HOTELS



Alle Preise in EURO inklusive aller Abgaben und
Steuern.
Anderungen vorbehalten.



Alkoholfrei
Non Alcoholic

Mineralwasser Prickelnd oder Still 0,33l 3,60
Mineralwasser Prickelnd oder Still 0,75! 6,50
Almdudler 0,331 4,80
Coca Cola 0,331 4,80
Coca Cola Zero 0,331 4,80
Sprite 0,331 4,80
Red Bull 0,251 5,80
Rauch Apfelsaft 0,201 4,40
Rauch Orangensaft 0,201 4,40
Rauch Johannisbeer 0,201 4,40
Rauch Bio Marille 0,201 4,40
Schweppes Tonic 0,201 4,80
Schweppes Bitter Lemon 0,201 4,80

Schweppes Ginger Ale 0,201 4,80



Jugendgetranke
Youth Drinks

Himbeersirup mit Soda

Soda Zitrone

Soda Hollunder
Holunder-Ingwersaft mit Soda
Apfelsaft Gespritzt

Apfelsaft Gespritzt
Orangensaft Gespritzt

Orangensaft Gespritzt

0,50l
0,50l
0,50l
0,50l
0,25l
0,50l
0,25l

0,50l

4,20

4,20

4,20

5,60

3,40

5,80

3,40

5,80



Kaffee Bio

Coffee Bio

Espresso/ 3,30
GroRer Espresso/ 4,60
Kleiner Brauner ¢/ 3,40
GroRer Brauner ¢/ 4,70
Verlangerter © / 3,90
Melange ¢/ 4,70
Cappuccino ¢/ 4,70
Caffé Latte ¢/ 4,90
HeiRer Kakao ¢/ 4,90
Mozartkaffe € / 6,90

Tee Bio

Tea Bio
Earl Grey Tee/ Earl Grey 5,50
Friichte Tee/ Fruits 5,50
Gruner Tee/ Green 5,50
Kamille Tee/ Chamomile 5,50
Pfefferminz Tee/ Peppermint 5,50

Krauter Tee/ Herbal 5,50



Bier

Beer
Ottakringer Helles * / 0,31 4,70
Ottakringer Helles * / 0,501 6,50
Ottakringer Rotes Zwickl 0,31 4,90
Ottakringer Rotes Zwickl * 0,501 6,80
Ottakringer Citrus Radler * 0,501 5,70
Die Salzburger Weisse Hell * 0,501 6,60
Heineken * 0,331 5,20
Ottakringer Null Komma Josef Alkoholfrei * 0,331 5,40




Offene WeiRweine
White Wines by the Glass

Griiner Veltliner Kamptal DAC ° 0,125! 5,70
Weingut Topf

Wiener Gemischter Satz Oberlaa Bio ° 0,125l 5,70
Zahel Weingut & Heuriger

Weile Flaschenweine
Bottled White Wine

Griiner Veltliner Kamptal DAC ° 0,751 34,00
Weingut Topf

Wiener Gemischter Satz Oberlaa Bio ° 0,751 34,00
Zahel Weingut & Heuriger

Just Fiou Sauvignon Blanc ° 0,751 39,00
Gerard Fiou
Chardonnay Leithaberg DAC ° 0,75 46,00

Weingut Esterhazy



Offene Rotweine
Red Wine by the Glass

Zweigelt Bio ° 0,125l 5,70
Johanneshof Reinisch

Esterhazy Blaufrankisch ° 0,125! 6,70
GroRhoflein Leithaberg DAC 2022

Rote Flaschenweine
Bottled Red Wine

Zweigelt Bio ° 0,751 34,00
Johanneshof Reinisch

Esterhazy Blaufrankisch ° 0,751 44,00
GrolRhoflein Leithaberg DAC 2022

Big John °© 0,75 48,00
Scheiblhofer



Sekt & Champagner
Sparkling Wine & Champagne

Prosecco °

Prosecco Orange °

Sekt Kattus Cuvee No.1°
Champagner °

Moet Chandon/Veuve Clicquot

0,10l
0,10l
0,75l
0,75l

Weine & Sektcocktails
Wine & Sparkling Wine Cocktails

5,50
5,50
44,00
138,00

WeiRer Spritzer °

Kaiser Spritzer °

Aperol Spritzer mit Wein °
Aperol Spritz mit Prosecco °
Hugo mit Wein °©

Hugo mit Prosecco °

Lillet Berry°

0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l

0,25l

4,10

4,30

6,60

7,60

6,60

7,60

7,90



Wermut

Vermouth
Martini Bianco° 5cl 4,70
Martini Extra Dry° 5cl 4,70
Martini Rosso ° 5cl 4,70
Bitter & Likore
Bitters & Liqueurs

Averna 4cl 6,90
Baileys Irish Cream © 4cl 5,90
Fernet Branca 4cl 7,90
Jagermeister 4cl 6,90
Ramazotti Acl 6,90
Berliner Luft Acl 5,20

Cognac
Pere Magloire Calvados VSOP 4cl 7,90
Hennessy Fine de Cognac 4cl 10,90
Remy Martin VSOP 4cl 11,90

Grappa
Poli Morbida Grappa 4cl 9,90
Poli Bassano del Grappa 24 Carat 4cl 10,90



Vodka

Absolut Vodka 4cl 6,90

Stolichnaya Vodka 4cl 6,30
Rum

Diplomatico 12 Anos Reserva Exclusiva 4cl 12,40

Rohn Johan Dunkler Rum 4cl 8,90

Havana Club Anejo 3 Anos Rum 4cl 7,90
Gin

Beefeater London 4cl 6,20

Bombay Sapphire 4cl 6,90

Kesselbrider Wien Gin 4cl 8,90



Whiskey

Lagavulinl6y Islay 4cl 19,90
Single Malt Scoth Whisky

Chivas Regal 12y 4cl 9,10
Blended Scotch Whisky

Tullamore D.E.W. 4cl 9,10
Blended Irish Whiskey

Jim Beam 4cl 8,10
Kentucky Burbon Whiskey

Johnnie Walker Red label 4cl 8,10
Blended Scotch Whiskey

Tequila
Olmeca Tequila Gold 4cl 5,90
Olmeca Tequila Blanco Silber 4cl 5,90
Regionale Brande
Regional Spirits

Golles Alte Zwetschke 4cl 12,90

Brandstatt Marillenbrand 4cl 9,90

Brandstatt Williamsbirne 4cl 9,90



Cocktails

Vodka Cocktails

Cosmopolitan 11,90
Vodka, Triple Sec, Limettensaft, Cranberry

Espresso Martini® 11,90
Kahlua, Vodka, Kaffee, Kaffeebohne

Moscow Mule 13,90
Vodka, Limettensaft, Ingwerbier

Pornstar Martini® 12,90
Vodka, Passionsfruchtlikor, Prosecco, Limette

Swimming Pool © 13,90
Vodka, Rum, Kokosnusssirup, Blue Curacao, Ananassaft,
Obers



Rum Cocktails

Rum Mule 10,90
Rum, Limettensaft, Angostura Bitter, Ingwerbier

Pina Colada © 12,90
Rum, Ananassaft, Obers, Kokosnusssirup

Daiquiri 11,90
Weiller Rum, Limetten, Zuckersirup

Mojito- Classic 11,90
WeiRRer Rum, Brauner Zucker, Limetten, Minze, Soda

Caipirinha 11,90
Cachaca, Brauner Zucker, Limette,



Gin Cocktails

Gin Fizz 11,90
Gin, Zitronensaft. Zuckersirup, Soda

Negroni® 12,90
Gin, Roter Wermut, Campari

Tequila Cocktail

Margarita 11,90
Tequila, Trible Sec, Limettensaft, Zuckersirup

Alkoholfreie Cocktails

Virgin Cocktails

Virgin Colada © 9,90
Ananassaft, Obers, Kokosnusssirup

Virgin Mojito 9,90
Ginger Ale, Brauner Zucker, Limetten, Minze, Soda



Long Drinks

Bacardi Cola

Bombay Sapphire Tonic
Bombay Sapphire Lemon
Campari Orange
Campari Soda

Cuba Libre

Gin Tonic

Gin Lemon

Whiskey Cola

Vodka Tonic

Vodka Lemon

Vodka Orange

Vodka Red Bull

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4l

10,90
11,90
11,90

9,90

9,90
10,90
10,90
10,90
11,90
10,90
10,90

9,90
11,90

Alle Longdrinks enthalten keine deklarationspflichtigen Allergene laut
EU-Lebensmittelinformationsverordnung



Suppen
Soups

Alt Wiener Suppentopf nach Art des Hauses
Klare Rindsuppe mit GrieRnockerl, Rindfleisch,
Wurzelgemiise und Suppennudeln **
Old Viennese style soup pot with boiled beef, noodles,
Root Vegetables and semolina dumplings

6,80

Gulaschsuppe mit lauwarmer Semmel *
Goulash soup with warm white bread roll
6,80



Fingerfood & Snacks

Caesar Salat mit gegrillten Hiihnerfiletstreifen,
Salatherzen, Kirschtomaten, Croutons und Parmesan
Caesar salad with Styrian chicken breast stripes, lettuce

ACDGO

hearts, cherry tomatoes, croutons and parmesan cheese
14,60

Fish & Chips

Zanderfiletstreifen im Backteig mit Pommes Frites

und Sauce Tartar *“°*™

Fried pike-perch stripes in batter with French fries and

tartar sauce 18,60

Funky Falafel Variation Vegan

Rote Ribe&Ingwer, Edamame&Krauter, Paprika&Harissa
mit Gurken-Minz Dip

Finger Food Variation

Ginger&Beetroot, Edamame&Herbs, Pepper&Harissa
With cucumber-mint Dip 7,90

Pommes Frites mit Hausgewdiirz und Ketchup Vegan
French fries with ketchup 5,90

Schinken-K3se Toast mit Ketchup und Salatgarnitur *¢
Ham and cheese toast with ketchup and salad 6,50

Sacherwiirstel mit Semmel, Senf und Kren *M°
Sacher Sausage with roll, mustard and horseradish 6,50



Burger & Sandwich

Green BBQ Burger mit gegrillter Zwiebel, Tomaten,
Kasealternative, Avocadocreme, Erbsensprossen, BBQ-Sauce
und Pommes Frites *™ Vegan
Green BBQ burger with grilled onions, tomatoes,
“vegan cheese”, avocado creme, pea sprouts, BBQ sauce
and french fries

18,60

Bosei BBQ Burger vom Rind mit gegrilltem Speck, Zwiebel,
Tomaten, Emmentaler, BBQ-Sauce und Pommes Frites A“°M
Bosei BBQ burger with beef meat patty, grilled bacon,
onions, tomatoes, Emmentaler cheese, BBQ sauce and
French fries

18,60

Clubsandwich mit Pommes Frites
Geflllt mit Hihnerbrust, Speck, Spiegelei, Cocktailsauce
Salat, Gurke und Tomaten mit Pommes Frites
Club Sandwich with French Fries
Filled with chicken breast, crispy bacon, fried egg, cocktail
sauce, lettuce, cucumber, and tomatoes. Served with
French fries.

18,60

Wiener Klassiker




Wiener Schnitzel vom Kalb mit Petersilienerdapfel
und Gurkensalat #<¢©
Viennese deep-fried veal escalope with parsley potatoes
and cucumber salad
24,90

Alt Wiener Fiakergulasch mit Serviettenknodel,
Einspanner Wirstel, Spiegelei und Fachergurker| A
Viennese Goulash with bread dumpling, sausage,
fried egg and pickled cucumber

21,90

Backhendlsalat
Gebackene Hihnerfiletstreifen auf Erdapfel-Vogerlsalat
mit Kiirbiskernsl AM
Viennese fried chicken salad with potato-lettuce salad
and pumpkin seed oil
16,20

Glasierte BBQ-Spare Rips nach Art des Hauses

mit Dukatenchips, Dip Saucen und Salatgarnitur ™
House-style glazed BBQ spareribs

served with golden chips, assorted dipping sauces, and a
fresh salad garnish 22,60



Hausgemachte Mehlspeisen
Handmade Pastry

Veganer Apfelstrudel mit Vanillesauce A*° v
Apple strudel with vanilla Sauce
5,90
Sachertorte mit Schlagobers
Sacher cake with whipped cream
5,90

Kase
Cheese

Klimateller
Regionale & Saisonale Bio-Kasevariation (ca. 80g)
mit hausgemachter Focaccia, Trauben, Walnissen
und Feigensenf "V
Regional and seasonal cheese variation with
handmade focaccia, walnuts and fig mustard
14,50



Unsere Lieferanten
Our supplier

Wiesbauer Gourmet
Wiesbauer StralRe 1, 3454 Reidling
Gesamtes Fleischsortiment aus Osterreich

Wiesenland
Laxenburger StraRe 365, B3 19, 1230 Wien
Gemduse und Obst

Landgold Fresh GmbH
Fliedergasse 4

A-4551 Ried/Traunkreis
Eier aus Freilandhaltung

Bdckerei Wenninger
Favoritner Gewerbering 34
1100 Wien

Frisches Geback

Del Fabro Kolarik Gmbh
Grillgasse 48a, 1110 Wien
Getranke

Ottakringer Brauerei
Ottakringer PI. 1, 1160 Wien
Bier & Getranke

Julius Meinl
Julius Meinl Gasse 3-7, 1160 Wien
Kaffee



Krdswang
Kickendorf 8 , 4710 Grieskirchen
Grofshandel

Transgourmet Osterreich GmbH
Egger-Lienz-Stralle 15, 4050 Traun
Grofshandel




Erklarung zur ALLERGEN-Auszeichung:
Die Buchstaben nach den Speisen entsprechen den folgenden
Allergenen

A Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,
Kamut oder abgewandelte Stamme) und daraus hergestellte
Erzeugnisse

B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

C Eier von Gefligel und daraus gewonnene Erzeugnisse

D Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

E Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

G Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliefRlich Laktose)
H Schalenfriichte (d.h. Hasel-, Wal-, Cashew-, Pekan-, Para-,
Macadamia- und Queenslandnuss sowie Pistazie und Mandel) und
daraus hergestellte Erzeugnisse

L Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

O Schwefeldioxid und Sulfite (ab zehn Milligramm pro Kilogramm oder
Liter, angegeben in SO2)

P Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse

R Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Eine Nennung erfolgt, wenn die die bezeichneten Stoffe oder daraus
hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die
Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den
gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung
1169/2011). Es gibt dartber hinaus auch noch andere Stoffe, die
Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen. Trotz
sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kdnnen neben den
gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die
im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.

Alle Preise in EURO inklusive aller Abgaben und Steuern.
Anderungen vorbehalten



ALLERGENS:
the number following the dish refers to allergens that may occur in the
meal

A Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelled, kamut or
their hybrid varieties) and products made of them

B Crustaceans and products made of them

C Eggs and eggs products

D Fish and fish products

E Peanuts and peanuts products

F Soybeans and soybeans products

G Milk and dairy products, including lactose

H Nuts, which are almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecans,
Brazil nuts, pistachios, macadamia nuts and Queensland nuts and their
products

L Celery and celery products

M Mustard and mustard products N Sesame seeds and sesame
products

O Sulfur dioxide and sulphites in concentrations higher than 10 mg/kg
or 10 mg/I

P Lupin and lupin products

R Molluscs and molluscs products

Ingredients shall be clearly indicated on the food information when
the food product contains the ingredient itself or products thereof.
The 14 potential allergens should be indicated in accordance with the
statutory provisions (Regulation EU No 1169/2011 on the provision of
food information to consumers). In addition to these 14 allergens,
there are other substances that may also trigger food allergies or
cause food intolerances. Please note that despite meticulous care, our
dishes may contain other substances that are used in the kitchen
during food preparation (apart from the ingredients indicated in the
food information).
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